令和５年度 第２１回政策調整会議 議事概要
日 時：令和６年２月５日（月）１５時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 令和６年度における室の新設について【人事課】
担当課原案をもって了承

(2) 生活協同組合しまねとの地域活性化包括連携協定の締結について【政策企画課】
担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 教職員の働き方改革に関する取り組みについて【学校教育課】

(2) 益田市学校部活動の地域移行に係る基本方針（案）について【学校教育課】

(3) こども家庭センターの設置について【子ども家庭支援課】

(4) 益田市こども計画（仮称）の策定について【子ども福祉課】

(5) 令和５年度 島根大学医学部産科婦人科委託研究事業費の事業内容の変更について

【健康増進課】

(6) 訪問診療支援事業の実施について【健康増進課】

(7) 「益田版カタリ場」の名称変更について【協働のひとづくり推進課】

(8) 障がいのある方に対するタクシー利用料金助成の拡充について【障がい者福祉課】

(9) ひきこもり支援推進事業について【障がい者福祉課】

(10) 価格高騰緊急支援給付金事業について【福祉総務課】

(11) 低所得世帯支援給付金事業について【福祉総務課】

(12) 電気自動車の導入効果の検証について【環境衛生課】

(13) 益田市上水道未給水世帯生活支援給付金の支給結果について【環境衛生課】

(14) 高槻市姉妹都市交流センターの廃止について【観光交流課】

(15) ますだ地元経済応援事業の実績について【産業支援センター】

(16) 益田駅前ビルＥＡＧＡについて【産業支援センター】

(17) 大谷羽原農道用地の払下げに伴う補助金返還について【農林水産課】

(18) 中国四国農政局「ディスカバー農山漁村（むら）の宝」奨励賞受賞について

【農林水産課】

(19) 道路及び河川の除草について【土木課・農林水産課】

(20) 土砂災害警戒区域・特別警戒区域の指定にかかる2巡目調査について【土木課】

(21) 市道等の浸水対策について【土木課】

(22) 道路維持にかかる市民投稿システムについて【土木課】

(23) 令和５年度建設部繰越予定事業について【土木課、都市整備課、地籍調査課】

(24) 市立駐車場における長期駐車車両の所有者に対する明渡し等請求について

【都市整備課】

(25) 木造住宅耐震診断補助の拡充について【建築課】

(26) 第２期益田市空家等対策計画（案）について【建築課】

(27) 益田市営諏訪住宅２号棟の完成について【建築課】

(28) 益田市特定公共賃貸住宅等の指定管理者の選定について【建築課】

(29) 益田市地域公共交通計画の変更（案)について【連携のまちづくり推進課】

(30) 郵便局型キオスク端末の設置について【市民課】

(31) 窓口改革の進捗状況について【ＤＸ推進課】

(32) 第２期まち･ひと･しごと創生益田市総合戦略の一部改訂等について【政策企画課】

(33) 会計年度任用職員の給与改定について【人事課】

(34) 益田市職員採用試験における大学推薦選考の実施について【人事課】

(35) 令和６年度当初予算案の概要について【財政課】